
një grua u gjet e vrarë në një prej betejave të të
Dërguarit të Allahut صلى الله عليه وسلم, gjë për të cilën qortoi dhe

ndaloi vrasjen e grave dhe fëmijëve (në luftë)

Abdullah ibn Omeri (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!) tregon se një grua u gjet e vrarë
në një prej betejave të të Dërguarit të Allahut صلى الله عليه وسلم, gjë për të cilën qortoi dhe ndaloi vrasjen

e grave dhe fëmijëve (në luftë).
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   pa  një  grua  të  vrarë  në  një  prej  betejave,  kështu  që  qortoi  dhe  ndaloi  vrasjen  e
grave  dhe  fëmijëve  të  vegjël  që  nuk  e  kanë  arritur  moshën  e  pjekurisë.
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